
 

Σελίδα 1 από 5 

 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ταχ. δ/νση: Ιωσήφ Γκερόλα 48Β 
Ταχ. Κώδικας: 73132  ΧΑΝΙΑ 
Πληροφορίες: Φίλια Αρώνη 
Τηλ.: 2821047133  
e-mail : pros@dide.chan.sch.gr 
Ιστοσελίδα : http://www.didechan.gr/ 
 

 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
             
                      Χανιά, 26/06/2023 
                      Αριθ. Πρωτ.: Φ.11.2/4337 
 

 
                         

 

 

 
ΘΕΜΑ:  «Επαναπροκήρυξη - Πρόσκληση  Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  για  τη πλήρωση  

θέσεων Διευθυντών/ντριών των Σχολικών Μονάδων Ημερησίου Γυμνασίου 
Καντάνου, Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου-Λυκείου (EN.E.E.ΓΥ.Λ) 
Χανίων, Ημερήσιου Γενικού Λυκείου Βάμου και Ημερήσιου Γυμνασίου Χώρας 
Σφακίων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Χανίων»   

 
 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 187, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136, τ. Α΄) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33,  
35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141, τ. Α΄), 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 
Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 
περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 150, τ. Α΄), 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 219, τ. Α΄) 

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3 (ΦΕΚ 6141/τ. Β’/03-12-2022) Y.A. του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων.» 

ΑΔΑ: ΨΓ9846ΜΤΛΗ-ΗΒ1



 

Σελίδα 2 από 5 

 

7. Τον ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199, τ. Α΄), όπως αυτός τροποποιήθηκε από τον ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 
193, τ. Α΄) 

8. Την υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 
θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021)  

9. Tην υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α. του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης».  

10. Tην υπ’ αριθ. Φ.30/14177/06-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΞ9Θ46ΜΤΛΗ-ΛΔΣ) απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης με 
θέμα: «Συγκρότηση του τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χανίων».  

11. Tην υπ’ αριθ. Φ.361.22/7/151151/E3/07-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)».  

12. Tην υπ’ αριθ. Φ.361.22/11/160421/E3/27-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΒΨΙ46ΜΤΛΗ-Ζ3Ζ) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 
εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή  υποψηφίων  Διευθυντών  Σχολικών  Μονάδων  
Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων».  

13. Tην υπ’ αριθ. 2771/19-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΕ4Κ46ΜΤΛΗ-Κ5Ρ) απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση 
Διευθυντών/τριών Σχολικών μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Π.Ε. Χανίων» 

14. Tην υπ’ αριθ. 2772/19-04-2023 πρόσκληση με θέμα «Υποβολή νέας δήλωσης προτίμησης 
Σχολικών Μονάδων υποψηφίων Διευθυντών/τριών που δεν έχουν τοποθετηθεί» 

15. Tην υπ’ αριθ. 2792/20-04-2023 (ΑΔΑ: 99ΞΟ46ΜΤΛΗ-ΥΘΙ) απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση 
Διευθυντή ΕΠΑ.Λ. Ελευθερίου Βενιζέλου της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Χανίων» 

16. Το γεγονός ότι δεν κατέστη δυνατόν να καλυφθούν οι θέσεις των Διευθυντών/τριών για 
τις σχολικές μονάδες του Ημερησίου Γυμνασίου Καντάνου, Ενιαίου Ειδικού 
Επαγγελματικού Γυμνασίου-Λυκείου Χανίων, Ημερήσιου Γενικού Λυκείου Βάμου και 
Ημερήσιου Γυμνασίου Χώρας Σφακίων. 

 

ε π αν α π ρο κ η ρ ύ σ σε ι  
 
την πλήρωση θέσεων Διευθυντών/ντριών των κάτωθι Σχολικών Μονάδων Γενικής και 
Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.): 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΝΤΑΝΟΥ 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΑΜΟΥ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΩΡΑΣ ΣΦΑΚΙΩΝ  

 
 

ΑΔΑ: ΨΓ9846ΜΤΛΗ-ΗΒ1



 

Σελίδα 3 από 5 

 

Με την παρούσα προσκαλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης που έχουν τα νόμιμα προσόντα (όπως αναφέρονται στις διατάξεις των παρ. 1, 6 
και 12 του άρθρου 31 και της παρ. 11  του  άρθρου  41  του  ν.  4823/2021) και επιθυμούν να 
συμμετάσχουν στη διαδικασία  επιλογής, να υποβάλουν αίτηση που συνοδεύεται από τα 
αναγκαία δικαιολογητικά. 
 

από τη Δευτέρα 26-06-2023 έως και την Τετάρτη 05-07-2023 

Διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 41 παρ. 11 του ν. 4823/2021 «Αν μετά το τέλος των 
ανωτέρω διαδικασιών εξακολουθούν να παραμένουν κενές θέσεις διευθυντών σχολικών 
μονάδων και Ε.Κ., οι θέσεις αυτές επαναπροκηρύσσονται, σύμφωνα με την παρ. 14. Στην 
περίπτωση αυτή, μπορούν να υποβάλουν υποψηφιότητα εκπαιδευτικοί με μικρότερο 
χρόνο εκπαιδευτικής ή διδακτικής υπηρεσίας.» 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως 
Διευθυντές/τριες Σχολικών Μονάδων αποκλειστικά και μόνον σε έντυπη μορφή, με 
κατάθεση σχετικού φακέλου με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά στο κεντρικό 
πρωτόκολλο της Δ.Δ.Ε. όπου ανήκουν οργανικά. Σε περίπτωση αποστολής τους από άλλη 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης η ημερομηνία αποστολής, βάσει της σφραγίδας του 
ταχυδρομείου, πρέπει να είναι μέσα στις αναγραφόμενες προθεσμίες. 

Επισημαίνουμε την ανάγκη προσεκτικής μελέτης και απαρέγκλιτης τήρησης της 
σχετικής νομοθεσίας, έτσι ώστε να αποφευχθούν τυχόν προβλήματα στη διαδικασία 
επιλογής. 

 
ΥΠΟΒΛΗΤΕΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 
Οι αιτήσεις συνοδεύονται από τα απαραίτητα, για την απόδειξη των τυπικών προσόντων των 
υποψηφίων δικαιολογητικά, σε έντυπη μορφή, τα οποία κατατίθενται υποχρεωτικά 
ομαδοποιημένα σε υποενότητες, ως εξής:  

1. Βασικά Στοιχεία Αίτησης 
2. Επιστημονική / Παιδαγωγική Συγκρότηση  
3. Επιμορφώσεις  
4. Γνώση Ξένων Γλωσσών 
5. Συγγραφικό / Ερευνητικό Έργο 
6. Άρθρα σε Επιστημονικά Περιοδικά  
7. Διδακτικό έργο στην Ανώτατη Εκπαίδευση 
8. Παροχή επιμορφωτικού έργου 
9. Συμμετοχή σε Ερευνητικά Προγράμματα 

(Για το τι περιλαμβάνει η κάθε υποενότητα και πώς θα υποβληθούν τα αντίστοιχα δικαιολογητικά παρακαλούμε να 
δείτε την αίτηση στο συνημμένο 1 σε συνδυασμό με τις συνοπτικές οδηγίες στο συνημμένο 5) 

ΑΔΑ: ΨΓ9846ΜΤΛΗ-ΗΒ1



 

Σελίδα 4 από 5 

 

Υποχρεωτικά στην 1η υποενότητα (Βασικά Στοιχεία Αίτησης) θα πρέπει οι υποψήφιοι/ες να 
καταθέσουν, μεταξύ άλλων: 

 Έντυπη υπογεγραμμένη αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών 
θέσεων Διευθυντών/τριών Σχολικών Μονάδων της Δ.Δ.Ε. Χανίων (βλ. συνημμένο 1)  

 Βιογραφικό σημείωμα (βλ. ενδεικτική πρόταση στο συνημμένο 3)  
 Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών που εκδίδεται από τη Δ.Δ.Ε. Χανίων (για τους/τις 

οργανικά ανήκοντες/ουσες σε αυτήν) μετά από σχετική αίτησή τους. 
 Πιστοποιητικό γνώσης Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α΄  

Επιπέδου  
 Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75, τ. Α΄) που εκδίδεται υποχρεωτικά μέσω του 

gov.gr  και συγκεκριμένα από την διεύθυνση https://dilosi.services.gov.gr/create/q/templates 
με την οποία να βεβαιώνονται αυτά που αναφέρονται στο συνημμένο 4. 

 

Για την έκδοση του Πιστοποιητικού Υπηρεσιακών Μεταβολών (Π.Υ.Μ.) οι 
ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν ηλεκτρονικά ενυπόγραφη αίτηση (βλ. συνημμένο 2) 
αποκλειστικά στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: pros@dide.chan.sch.gr (για 
τους οργανικά ανήκοντες στη Δ.Δ.Ε. Χανίων). 

Παρακαλούμε: 
1. να μην γίνεται αποστολή αιτήσεων για έκδοση Π.Υ.Μ. σε άλλες ηλεκτρονικές 

διευθύνσεις της Δ.Δ.Ε. Χανίων, 
2. να αποσταλούν οι αιτήσεις σας προς την Δ.Δ.Ε. Χανίων για έκδοση Π.Υ.Μ. το 

αργότερο μέχρι την Δευτέρα 3/7/2023. 
 
Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, 
πρέπει να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν 
επίσημα μεταφραστεί από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο 
κατά νόμο όργανο. 
 

Ο/Η υποψήφιος/α έχει δικαίωμα να καταθέσει και κάθε άλλο δικαιολογητικό που κατά την 
κρίση του/της μπορεί να συμβάλει στη διαμόρφωση της κρίσης του Συμβουλίου περί της 
προσωπικότητας και της γενικής συγκρότησής του/της. 

 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 
υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να συντρέχουν 
τόσο κατά τον χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και 
κατά τον χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο.  
 
 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν τις αιτήσεις τους έντυπα μέσω των Διευθύνσεων 
που ανήκουν οργανικά εντός της παραπάνω προθεσμίας (από 26/6/2023 έως και 
5/7/2023). Η αίτηση υποβάλλεται αποκλειστικά με ευθύνη του/της υποψηφίου/ας. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓ9846ΜΤΛΗ-ΗΒ1



 

Σελίδα 5 από 5 

 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά 
συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

 
Συνημμένα: 

1. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών θέσεων Διευθυντών/τριών 
Σχολικών Μονάδων της Δ.Δ.Ε. Χανίων. 

2. Υπόδειγμα αίτησης υποψηφίων Διευθυντών/τριών Σχολικών Μονάδων προς την Δ.Δ.Ε. 
Χανίων για έκδοση Πιστοποιητικού Υπηρεσιακών Μεταβολών (Π.Υ.Μ.). (σε μορφή .doc και 
.pdf) 

3. Ενδεικτική πρόταση Βιογραφικού Σημειώματος. 
4. Υπόδειγμα Υπεύθυνης Δήλωσης.  
5. Ενημερωτικό σημείωμα με συνοπτικές οδηγίες.  

 

 
 
 

Ο Διευθυντής 

                                                           της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Χανίων 

 
 

   

 

                                               Δρ Ιωάννης Παναγιώτης Αμπελάς 
                                                                 ΠΕ02-Φιλόλογος                   

 
 
 
Κοινοποίηση: 

1) Α.Σ.Ε.Π. 
2) Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κρήτης 
3) Δημόσια Σχολεία αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Χανίων (για άμεση ενημέρωση των Εκπ/κών)  
4) Διευθύνσεις Δ.Ε. όλης της Χώρας 
5) Ι.Ε.Κ. Χανίων 
6) ΚΕ.Δ.Α.ΣΥ. Χανίων 
7) Σ.Δ.Ε. Χανίων 
8) Ε.Λ.Μ.Ε. Χανίων 

Εσωτερική διανομή: 
1)  Εκπ/κούς Δ.Ε. που υπηρετούν στη Δ.Δ.Ε. Χανίων  

ΑΔΑ: ΨΓ9846ΜΤΛΗ-ΗΒ1


		2023-06-26T10:34:40+0300
	Athens




